"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 500.489,37 (quinhentos mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos), de acordo com Art 4° § 3° Inciso III da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

12. SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 19.182,24 (dezenove mil, cento e
oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos), de acordo com Art 4° § 4° da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

21. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO

[...]

Osasco, 02 de junho de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No ato do Prefeito de nº 102/2022, do processo administrativo nº 17310/2021, publicado no 
IOMO do dia 01 de junho de 2022, na edição 2242 ano XXIII.  

Onde se lê: 

R$ 1.360.000,00 (um milhão, trezentos e sessenta mil reais).  

Leia se: 

R$ 1.359.995,16 (um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco 
reais e dezesseis centavos).  

Publique-se, após encaminhe-se à PGM para as providências. 

Osasco, 06 de junho de 2022. 

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

958 

RESUMO DAS PORTARIAS   
06.06.2022 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

TECNOLÓGICA PARA ANÁLISE DE DADOS E GESTÃO PREDIAL, conforme locais, condições, 

exigências e especificações contidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2022, Anexo I - Termo 

de Referência às fls. 541 (verso)/589 (verso) e Proposta da CONTRATADA à fl. 639/639(verso; Valor 

total de R$ 67.999.999,77 (sessenta e sete milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 

noventa e nove reais e setenta e sete centavos); e Vigência: 48 (quarenta e oito) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

AUTORIZO a renovação contratual do imóvel, sito a Rua Águas de Lindóia, nº 425 – 
Jardim Rochdale - Osasco, onde se encontra instalado CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS ROCHDALE, pelo período de 36 (trinta e seis) 
meses, ao valor mensal de R$ 3.100,00 (Três mil e cem reais), com data a partir de 25 
(vinte e cinco) de fevereiro do ano em curso  

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 31 de maio de 2022. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR.

[...]

fundamento no artigo 75, inciso II, em atendimento ao disposto no artigo 72, inciso VIII da Lei 

Federal 14.133/2021, AUTORIZO a contratação direta da empresa PHABRICA DE 

PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 

00.662.315/0001-02, no valor de R$ 36.967,20 (Trinta e seis mil, novecentos e sessenta e sete

reais e vinte centavos).

PUBLIQUE-SE.

Osasco, 06 de junho de 2022.

Meire Regina Hernandes

Secretária Executiva de Compras e Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES